

Investitor
Obiect

000

**Lucrari de reparatie a Directiei Audit Intern, Directia Economie si Finante, Serviciul
Protectia Datelor cu Caracter Personal si holurile acestora a edificiului Ministerului
Afacerilor Interne a RM****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1(Burouri 4-18)**Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3		4	5	6
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. BIROU nr.4				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCP45A	Demontarea obloane metalice de securitate		kg		3,90
						3,60
	7214240021800	Lacatus mecanic		h-om	0,0300	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire		h-om	0,0300	60,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102		kg	0,0008	22,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031		m3	0,0010	24,00
	2922140006702	Macara de fereastră		h-ut	0,0030	25,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw		h-ut	0,0050	36,00
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENȚIE cu recuperare , vor fi remontate)		buc		13,20
						13,20
3	RpCJ35A	Electrician in constructii		h-om	0,2200	60,00
		Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inluisiv glafurile usilor si ferestrelor)		m2		17,19
						16,19
	7122050013400	Zidar		h-om	0,1200	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,1500	60,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane		m3	0,0500	15,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)		h-ut	0,0100	25,00
4	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m		t		146,31
						146,31
	9310060019900	Muncitor necalificat		h-om	2,4400	60,00
5	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1		t		21,00
						21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		h-om	0,3500	60,00
6	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului deconstructie cu autobasculanta la distanta de 15 km		t		72,15
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t		h-ut	0,2580	280,00
		1.1.2. Pereti				
7	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelelor de incalzire)		m2		371,29
						223,67
	7422010060100	Timplar		h-om	3,4500	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,2300	60,00
	2852107335349	Lucru la masina		h-om	0,0500	60,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm		buc	0,3700	148,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m		buc	0,9500	50,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m		buc	0,4200	32,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm		buc	50,0000	0,12
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm		buc	29,0000	0,20
	2822115708000	Element de sustinere		buc	2,8000	6,90
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)		m2		6,64
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor		h-om	0,0300	60,00
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)		kg	0,1500	31,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata		buc	0,0500	2,50
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton		m2		102,84
						72,00
	7122050013400	Zidar		h-om	1,0000	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,2000	60,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)		m3	0,0210	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500		kg	7,9000	2,60
	2652102100737	Var hidratat		kg	0,6000	4,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalar de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		m3	0,0240	310,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane		m3	0,0065	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj		h-ut	0,0020	25,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric		h-ut	0,0050	25,00
10	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime		m		95,12
						79,21
	7122050013442	Tencuior		h-om	0,4400	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,2200	60,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500		kg	0,9800	2,60
	2652102100713	Var pasta		m3	0,0010	4 300,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)		m3	0,0050	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		m3	0,0062	310,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane		m3	0,0015	15,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric		h-ut	0,0010	25,00
	2922140006702	Macara de fereastră		h-ut	0,0010	25,00
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.		m2		97,19
						73,20
	7122050013442	Tencuior		h-om	1,2200	60,00
	2653102100831	Amestec uscat		kg	7,1400	3,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane		m3	0,0040	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj		h-ut	0,0790	25,00
	2952240004021	Mixer electric		h-ut	0,0160	25,00
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane		m2		145,65
						89,19
	9310060019930	Muncitor		h-om	1,4860	60,00
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)		kg	0,3000	31,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm		kg	14,6100	3,02
	4100126202818	Apa		m3	0,0112	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj		h-ut	0,0790	25,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)		h-ut	0,0296	25,00
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj		m2		23,08
						12,00
	7122050013400	Zidar		h-om	0,2000	60,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2		m2	1,1000	9,50
	2462106110132	Aracet CPMB		kg	0,1500	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane		m3	0,0003	15,00
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu		m		29,69
						15,58

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,58
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
17	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			142,89 20,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	20,99
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
18	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit , chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47 68,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereasta	h-ut	0,0100	25,00	0,26
19	CK09A	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (Rotele manuale de securitate)	m2			2 440,40 74,57
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	60,00	61,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,29
	2030112947100	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	36,00	10,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	2,50	1,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,60	2,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	310,00	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	15,00	0,00
		1.1.3. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,38 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
22	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			50,42 6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	32,00	4,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,40	1,62
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	380,00	38,00
23	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (In locul greu accesibile)	m2			57,96 56,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	60,00	56,33
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,40	1,62
24	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2			1 078,99 115,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	832,50	754,80
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	24,00	3,68
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	85,00	77,07
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	832,00	127,57
	2922140006702	Macara de fereasta	h-ut	0,0300	25,00	0,67
25	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitatesuperioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip aficii)	m2			150,92 93,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	60,00	81,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	28,00	1,40
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	152,00	53,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
26	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			92,51 40,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	60,00	39,01
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	60,00	1,81
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	35,00	37,13
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	2,50	10,40
27	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip aficii)	m			6,08 2,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	60,00	1,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,61
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	29,00	0,39
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	28,00	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,68
		1.2. BIROU nr.4a				
		1.2.1. Demontatri si evacuari				
28	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,54 32,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereasta	h-ut	0,0400	25,00	0,99
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discurite la pereti sau tavane	m2			17,20

1	2	3	4	5	6	7
		(Inclusiv glafurilor si ferestrelor)				16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc			13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
31	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,35
32	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	20,87
33	Tsl50B5	Transportarea gunoiului deconstructie cu autobasulanta la distanta de 15 km	t			71,83
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	0,00
		1.2.2. Pereti				
34	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Blocare gol de usa)	m2			504,35
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	60,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	49,50	117,01
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	22,00	20,56
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	26,00	51,49
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	219,00	240,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	280,00	2,75
35	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,80
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	223,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	207,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	13,91
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	3,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	54,68
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	47,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	13,59
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	5,80
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betocontact)	m2			19,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	6,65
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	0,1500	31,50	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	4,73
37	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			0,13
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	102,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	71,99
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	
38	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazuirilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			0,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	95,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	79,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	
	2922140006702	Macara de fereasta	h-ut	0,0010	25,00	
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			0,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	97,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	73,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			0,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	145,51
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	89,11
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	8,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	9,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	44,12
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,16
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			1,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	0,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	23,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	
42	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			0,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	29,89
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	15,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,06
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	0,37
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			6,48
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	41,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	33,01
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	8,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,01
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			0,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	6,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	
45	CN12A	Vopsitori decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			0,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	142,90
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuiei stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
46	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,54 68,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluanti rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,03
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,27
		1.2.3. Tavane				
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,38 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
48	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.2.4. Pardoseli				
49	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,51 34,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,19
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
50	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor existente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			397,88 74,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	210,86
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	105,43
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
51	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,92 78,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,63
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
52	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,40 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,19
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.3. BUIOU nr.5-6				
		1.3.1. Demontari si evacuari				
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,45 25,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,73
54	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,61 27,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
55	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,56 32,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	25,00	1,00
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
58	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,42 146,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,42
59	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
60	Tsl50B5	Transportarea gunoiului deconstructie cu autobasulanta la distanta de 15 km	t			72,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-St	h-ut	0,2580	280,00	72,15
		1.3.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
61	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			371,09 223,91
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,86
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,05
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,92
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,46
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
63	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discurite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,84 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
64	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discurite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			97,07 79,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	8,81
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	25,00	0,05
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,19 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
66	CF61A	Discurire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,61 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
68	CK18C	Montarea coltare la lambriuri din aluminiu	m			29,84 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
71	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
72	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregătirea suprafetelor de vopsit ? chitirea cu vopsit, chitirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulat fine, aplicarea primului strat de lac , aplicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47 68,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.3.3. Tavane				
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,37 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
74	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84

1	2	3	4	5	6	7
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.3.4. Pardoseli				
75	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,52
						34,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,21
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
76	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor existente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			391,85
						74,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	205,00
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	105,27
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,74
77	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,93
						78,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,65
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
78	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,43
						93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,21
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,61
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.4. BUIROU nr.7				
		1.4.1. Demontari si evacuari				
79	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,63
						27,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
80	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,56
						32,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	25,00	1,00
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi demontate)	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
83	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,35
						146,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,35
84	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,87
						20,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	20,87
85	Tsl50B5	Transportareagruului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			71,83
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	71,83
		1.4.2. Pereti				
86	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camufarea retetilor de incalzire)	m2			371,12
						223,75
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	55,07
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
88	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,84
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nepalad de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
89	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,78
						79,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,09

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,54
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	25,00	0,04
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui.	m2			97,20
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,51
						89,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,11
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,09
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
93	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			29,90
						15,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,61
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	14221102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
96	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90
						21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
97	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtie de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,54
						68,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,03
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,27
		1.4.3. Tavane				
98	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,28
						131,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	122,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	167,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
99	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.4.4. Pardoseli				
100	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,48
						34,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	14,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,18
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
101	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor existente , materiale lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			394,60
						74,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	50,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	208,73
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	104,36
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,19
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,73
102	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,90
						77,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	68,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,98
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
103	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,51 93,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.5. BUIROU nr.8				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
104	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,67 27,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
105	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,53 32,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	0,99
106	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,19 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi demontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
108	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,40 146,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,40
109	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
110	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,80
		1.5.2. Pereti				
111	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,78 223,89
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	206,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,89
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,16
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,71
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,37
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
113	CF02B	Tencuiele interioare de 2 cm grosime, discuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,86 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
114	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazuirilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleti drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			96,01 79,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,68
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
115	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
116	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,60 89,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,76
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,09 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
118	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			29,72 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crescat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2			41,27

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
121	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
122	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregătirea suprafetelor de vopsit ? chituierea cu vopsit, chituierea cu alchidal, slefuirea suprafetelor si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluanti rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,02
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.5.3. Tavane				
123	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
124	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.5.4. Pardoseli				
125	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,19
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
126	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, bature alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			395,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	205,00
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	109,33
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1.8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
127	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,63
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
128	CG36B	Pardoseli din placii laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,19
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,55
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.6. BUROU nr.9				
		1.6.1. Demontari si evacuari				
129	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS,tes etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea dulapurilor)	m2			15,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
130	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
131	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
132	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	15,00	0,75
			h-ut	0,0100	25,00	0,25
133	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi demontate)	buc			13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
134	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,35
						146,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,35
135	Tr1IAA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00
						21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
136	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie i cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			72,43
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-St	h-ut	0,2580	280,00	72,43
		1.6.2. Pereti				
137	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,90
						223,86
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,86
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,62
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
139	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,82
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
140	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,73
						79,22
	7122050013442	Tencuior	h-om	0,4400	60,00	52,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
141	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20
						73,20
	7122050013442	Tencuior	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
142	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,61
						89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,73
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
144	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			29,76
						15,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,61
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
147	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89
						21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
148	RpCR13B	Vopsirea cu email alchid al a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregustires suprafetelor de vopsit ? chitirea cu vopsit, chitirea cu alchid, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchid al, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulat ie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,57
						68,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,06

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,71
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,04
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.6.3. Tavane				
149	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaa panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,37 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
150	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.6.4. Pardoseli				
151	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,52 34,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,21
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
152	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, bature alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri bature pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			396,99 74,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	207,25
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	108,13
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1.8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,19
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,76
153	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,95 78,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,67
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinie din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
154	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,49 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,21
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinie din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.7. BUROU nr.10				
		1.7.1. Pereti				
155	CF50B	Tencueli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (In locurile deteriorat de)	m2			97,27 73,26
	7122050013442	Tencuior	h-om	1,2200	60,00	73,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,39
156	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,23 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,00
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,29 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,96 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,02
160	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregstires suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,57 68,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,06
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,71
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,04
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.8. BUROU nr.11				
		1.8.1. Demontari si evacuari				
161	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile (ATENTIE vor	buc			13,20

1	2	3	4	5	6	7
		fi remontate)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
162	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
163	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,40
164	Tr1IAA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,12
165	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	0,00
		1.8.2. Pereti				
166	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			371,29
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,67
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	55,28
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,72
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrundt)	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
168	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,81
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
169	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,63
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	25,00	0,04
170	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
171	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmirtelli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
172	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160g/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
173	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,59
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
174	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
176	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
177	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregustires suprafetelor de vopsit , chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtie de slefuit cu granulat fine, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
						68,38

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru tipimarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.8.3. Tavane				
178	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaa panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,30 131,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,98
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	122,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	167,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
179	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.8.4. Pardoseli				
180	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			50,42 6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	32,00	4,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,40	1,62
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	380,00	38,00
181	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticingul (In locurile greu accesibile)	m2			58,02 56,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,40	1,62
182	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2			1 079,20 115,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	832,50	757,58
	2874145896942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	85,00	77,35
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	832,00	124,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
183	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu Lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m2			150,84 93,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	60,00	81,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	28,00	1,39
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	152,00	53,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
184	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foisoase	m			92,51 40,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	60,00	39,02
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foisoase	m	1,0200	35,00	37,12
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	2,50	10,40
185	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m			6,49 3,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	60,00	1,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,67
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	29,00	0,48
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	28,00	0,31
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
		1.9. BUIROU nr.12				
		1.9.1. Demontari si evacuari				
186	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
187	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
188	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,38 146,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,38
189	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
190	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,33
		1.9.2. Pereti				
191	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			371,08 223,83
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,83
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	2,92
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,96
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,61
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,31
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
193	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,86 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adasuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
194	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,92
						79,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,63
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20
						73,20
195	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,58
						89,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
						23,09
197	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,78
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
						41,27
199	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90
						21,00
200	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuiei stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregstites suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtie de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
						68,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
201	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.9.3. Tavane				
	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,38
						132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
202	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.9.4. Pardoseli				
	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			50,42
						6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	32,00	4,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,40	1,62
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	380,00	38,00
	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			57,96
						56,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	60,00	56,33
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,40	1,62
						1 077,6
203	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2			115,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	60,00	103,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	832,50	756,19
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	85,00	77,21
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	832,00	124,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,83
	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu Lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m2			150,89
						93,59

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	60,00	81,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	28,00	1,40
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	152,00	53,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
209	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			92,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	60,00	38,99
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	60,00	1,81
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	35,00	37,13
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	2,50	10,40
210	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m			6,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	60,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,67
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	29,00	0,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	28,00	0,26
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,69
		1.9.5. Retele electrice				
211	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATEMTIE montarea corpurilor drmontate anterior)	buc			17,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
212	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (CORP de iluminat de tip LED 35W, 4000K dimensiuni 595*595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, gips-carton))	buc			413,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501nou	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan	buc	1,0000	380,00	395,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
213	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp (Complectarea biroului cu iluminat suplimentar)	m			38,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	60,00	8,40
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0400	5,40	5,62
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,40	1,35
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	28,00	14,00
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	1,90	3,80
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	12,00	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
214	RpEC09C	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de priza cu conductor de cupru	buc			312,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,0200	60,00	121,20
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	4,0000	18,00	72,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	8,0000	12,00	96,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0600	25,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	4,20	12,60
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	1,50	1,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,40	5,40
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0100	24,00	0,24
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0900	28,00	2,52
		1.10. BIROU n.r13				
		1.10.1. Pereti				
215	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(In locurile deteriorat de)	m2			97,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
216	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratal de amorsaj	m2			23,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160g/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
217	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,04
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
219	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiul)	m2			48,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	32,99
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
220	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregătires suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulat ie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,06
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,71
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,04
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereasta	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.11. BUROU nr.14				
		1.11.1. Demontari si evacuari				
221	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS,tes etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea dulapurilor)	m2			15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
222	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră				
223	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	h-ut	0,0300	25,00	0,75
			m2			34,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
224	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor isilor si ferestrelor)	m2			17,20
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
225	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
226	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,38
						146,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,38
227	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,01
						21,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,01
228	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,45
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,45
		1.11.2. Pereti				
229	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Blocare gol de usa)	m2			504,73
						72,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	49,50	117,04
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	22,00	20,58
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	26,00	51,50
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	219,00	240,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	280,00	2,71
230	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,84
						223,83
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,83
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	2,98
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,77
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,52
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,33
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2			6,65
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
232	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,83
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalar de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
233	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleti drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,96
						79,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,68
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalar de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
234	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
235	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,58
						89,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
236	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
237	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,78
						15,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,61
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalar de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
238	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
239	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27
						1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
240	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
241	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregrestile suprafetelor de vopsit , chituierea cu vopsit, chituierea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47 68,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cuit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluanti rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,26
242	CK29F	1.11.3. Tavane Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaa panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,41 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,01
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	122,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,03
243	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
244	RpCK35A	1.11.4. Pardoseli Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,52 34,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	15,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
245	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			393,34 74,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	203,31
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	108,43
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1.8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,74
246	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,96 78,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	68,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,01
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
247	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,48 93,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,21
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,65
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
248	RpCK41C	1.12. BUIROU nr.15 1.12.1. Demontari si evacuari Desfacerea pardoselilor din laaminat	m2			29,67 27,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
249	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,54 32,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0400	25,00	1,00
250	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
251	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
252	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,38 146,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,38
253	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
254	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-St 1.12.2. Pereti	h-ut	0,2580	280,00	72,33
255	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			371,19 223,94
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,10
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	55,09
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,42
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
257	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,84 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952240003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
258	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,96 79,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,68
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
259	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
260	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,58 89,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
261	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160g/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
262	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,84 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
263	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
265	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
266	RpCR13B	Vopsirea cu email alchid al timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregistires suprafetelor de vopsit ? chituierea cu vopsit, chituierea cu alchid, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchid al, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47 68,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.12.3. Tavane				
267	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,38 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
268	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.12.4. Pardoseli				
269	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,51 34,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,19
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
270	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			390,49 74,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	202,19
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	106,71
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,19
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
271	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,93 78,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,63
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
272	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,38 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,19
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.13. BUROU nr.16				
		1.13.1. Demontatri si evacuari				
273	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,68 27,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,76
274	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,53 32,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
275	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare, vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
276	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
277	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,36 146,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,36
278	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			21,05 21,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,05
279	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,52 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,52
		1.13.2. Pereti				
280	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retetilor de incalzire)	m2			371,20 223,68
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	206,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	2,99
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	55,19
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,51
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,33
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
282	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,82 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
283	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m			96,01

1	2	3	4	5	6	7
		spaleții drepti, între 15 - 25 cm latime				79,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,68
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
284	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
285	CF61A	Discurile continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,62
						89,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,44
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,99
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
286	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
287	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,75
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
288	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
289	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
290	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafate de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90
						21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
291	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregătirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
						68,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.13.3. Tavan				
292	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,38
						132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
293	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.13.4. Pardosea				
294	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,50
						34,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,19
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
295	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			395,14
						74,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	209,02
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	104,51
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,19
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,76
296	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,94
						78,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,65
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,76
297	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			538,42 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,19
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,60
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,76
		1.14. BUROU nr.17				
		1.14.1. Demontatri si evacuari				
298	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,66 27,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,82
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
299	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,53 32,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,18
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,01
300	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare, vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
301	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
302	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,44 146,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,44
303	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,95 20,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	20,95
304	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,14 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,14
		1.14.2. Pereti				
305	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			371,20 223,68
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	206,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,79
	28521027335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	2,99
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	55,19
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,51
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,33
306	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuii uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
307	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,85 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
308	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			96,01 79,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,68
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
309	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,21 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
310	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,62 89,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmirteli)	kg	0,3000	31,50	9,44
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,99
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
311	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,09 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
312	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,75 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
313	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
314	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
315	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90 21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
316	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregătirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,28 68,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	5,98
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,56
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluanti rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,17
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,02
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.14.3. Tavane				
317	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,34 131,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,99
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	167,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
318	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	28752727700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.14.4. Pardosea				
319	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,47 34,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	14,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,18
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
320	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			399,68 74,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	50,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,04
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	208,73
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	109,33
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,41
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,41
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,76
321	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,90 77,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	68,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,99
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,64
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
322	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,38 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,19
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,57
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.15. BUIROU nr.18				
		1.15.1. Demontatri si evacuari				
323	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,70 27,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,82
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,76
324	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,56 32,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	0,99
325	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
326	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane	m2			17,19

1	2	3	4	5	6	7
		(Inclusiv glafurilor si ferestrelor)				16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
327	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,40
						146,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,40
328	Tr1IAA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00
						21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
329	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			71,87
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	71,87
		1.15.2. Pereti				
330	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			371,13
						224,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,78
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,11
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	55,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,41
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
331	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2			6,65
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
332	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,85
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
333	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			96,01
						79,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	52,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,68
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereasta	h-ut	0,0010	25,00	0,04
334	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
335	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			145,61
						89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
336	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,09
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160g/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
337	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,75
						15,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,62
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
338	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, colonelor si tavanelor	m2			41,27
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
339	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
340	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89
						21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
341	RpCR13B	Vopsirea cu email alchid a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregustires suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchid, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchid, slefuirea suprafetei cu hirtia de slefuit cu granulat fine, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,28
						68,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	60,00	62,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	60,00	5,98
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,56

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,17
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,02
	2430116108115	Email alchidic pentru tipimarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.15.3. Tavane				
342	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,35 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,01
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	122,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	167,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
343	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.15.4. Pardosea				
344	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,50 34,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	60,00	14,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	60,00	19,19
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
345	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, bature alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnose folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			392,51 74,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	50,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	60,00	17,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,04
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	203,66
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	107,19
	2873145866772	Cuie cu cap con. Tip A1 1.8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,42
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,19
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	25,00	0,75
346	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			239,99 78,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,01
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,67
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,76
347	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU,)	m2			538,49 92,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,18
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,76
		1.16. CORIDOR				
		1.16.1. Demontari si Evacuari				
348	RpCO50A	Inlocuirea baghetelor la tipimarie, din lemn (ATENTIE Demontatarea si Montarea baghetelor din lemn la usile exustente, Manopera)	m			49,49 22,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	1,0500	25,00	26,51
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0010	4,20	0,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0080	28,00	0,23
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	31,00	0,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	36,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	29,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,00	0,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	25,00	0,25
349	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din PVC, cu plinte din MDF cu latimea minim 80mm si gr.15mm, la pereti,	m			92,49 40,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	35,00	37,13
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	1,00	4,16
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	2,50	10,40
350	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare , vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
351	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea tavanului Armstrong inclusiv sistemul grila)	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
352	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
353	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,41 146,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,41
354	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,01 21,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,01
355	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,30
		1.16.2. Pereti				
356	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,94 223,84
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,84
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,85
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,63

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
357	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrunder)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
358	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
359	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
360	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
361	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crescat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
362	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
363	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
364	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresor 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
		1.16.3. Tavane				
365	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaa panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
366	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			17,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan- existente	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
		1.17. CASA SCARII I				
		1.17.1. Demontat si evacuati				
367	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(	m2			56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
368	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Odihna scarilor)	m2			56,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	60,00	27,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	60,00	27,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
369	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
370	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Mina curenta)	kg			2,70
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereasta	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	36,00	0,18
371	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			112,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,18
372	Trt1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			33,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,01
373	Tsl50B5	Transportarea Gunoiului de constructie autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,34
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,34
		1.17.2. Tavane				
374	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			310,36

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) Tavanul casei scarii				131,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,99
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	167,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
375	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2			227,71
						110,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,10
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,50	52,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,60	36,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dih tungshand"	m	2,3500	1,80	4,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughe nfuller lait"	kg	0,2710	6,30	1,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,50	3,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
376	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
377	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			41,26
						32,99
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
378	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,98
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
379	CN53A	1.17.3. Pereti Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
380	CF02B	Tencueli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,84
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
381	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,27
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
382	CF50B	Tencueli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui.	m2			97,20
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
383	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
384	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,79
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
385	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
386	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,97
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
387	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			561,21
						54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de INOX	m	1,0000	500,00	500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,50	0,25
	2873155900800	Electrozii de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	120,00	2,99
		1.17.4. Pardosea				
388	RCsK27A	ATENTIE Norma atribuita. Scalficarea mecanica a pardoselor existente din beton pentru aderenata stratului superior	m2			184,43
						178,20
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7200	60,00	163,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	29,00	0,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1100	5,20	0,57
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	87,50	1,58
	4100116202806	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,38
389	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt)	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
390	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450*450 mm (Culoare forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plana)	m2			432,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie450*450mm	m2	1,0300	315,00	327,74
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,60	13,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
391	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea nu mai mica de 9mm (Culoara si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			599,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,30
	26701112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	315,00	321,31
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,20	24,36
	2653102100853	Primer (grund)	kg	0,1500	42,00	6,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	31,60	6,32
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	32,00	0,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
392	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			91,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	310,00	1,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	32,00	32,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,20	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
393	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m			41,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025tr	Coltar din aluminiu la treptei	m	1,0500	18,00	18,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
		1.18. CASA SCARII II				
		1.18.1. Demontatri si evacuari				
394	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti	m2			17,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
395	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Mina curenta)	kg			2,70
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	36,00	0,18
396	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			112,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,18
397	Tr11AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin anulare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			33,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
398	Tsl50B5	Transportarea gunoilor de constructie i cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	0,00
		1.18.2. Tavane				
399	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (Tavanul Casa scarii)	m2			310,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
400	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2			227,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,09
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,50	52,23
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,60	36,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	2,3500	1,80	4,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,30	1,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,50	3,30
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
401	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
402	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In lucurile deteriorate)	m2			41,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
403	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,97 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.18.3. Pereti				
404	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
405	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,84 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	26521021000737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
406	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
407	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
408	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2			23,08 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
409	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,79 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	26511221000402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
410	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
411	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,97 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
412	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confexionata din teava din INOX	m			561,26 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	termostar	Mina curenta dreapta din teava INOX	m	1,0000	500,00	500,00
	4011160022741	Energie electrica	kw	0,1000	2,50	0,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	120,00	3,03
		1.18.4. Pardosea				
413	RCsK27A	ATENTIE Norma atribuita. Scalificarea mecanica a pardoselilor existente din beton pentru aderenta stratului superior	m2			184,42 178,20
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7200	60,00	163,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	14,99
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	29,00	0,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1100	5,20	0,57
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	87,50	1,57
	4100116202806	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	25,00	0,38
414	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
415	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450*450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2			432,09 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 450*450	m2	1,0300	315,00	327,60
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,60	13,08
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,41
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,88
416	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea nu mai mica de 9mm (Culoara si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			599,98 231,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,31
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	315,00	321,32
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,20	24,36
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	42,00	6,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	31,60	6,32
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	32,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
417	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			91,48 51,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	310,00	1,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	32,00	32,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,20	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
418	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m			29,81 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
		1.19. CASA SCARII III				
		1.19.1. Demontatri si evacuari				
419	RpCJ35A	Defaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
420	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Mina curenta)	kg			2,70 2,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	36,00	0,18
421	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			112,24 112,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	60,00	112,24
422	Tr11AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin anulare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			33,00 33,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
423	TsI50B5	Transportareagunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,41 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,41
		1.19.2. Tavane				
424	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (Tavanul Casa scarii)	m2			310,37 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau acunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
425	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Captusirea scarilor inclusiv odihnele)	m2			227,70 110,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,10
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,50	52,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,60	36,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtrungsband"	m	2,3500	1,80	4,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,30	1,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,50	3,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,50	4,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
426	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27 1,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
427	CF57Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In lucurile deteriorate)	m2			41,27 33,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
428	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,98 33,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.19.3. Pereti				
429	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
430	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,82 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
431	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35

1	2	3	4	5	6	7
432	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,20
	7122050013442	Tencuiitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
433	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
434	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
435	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
436	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	CN06A	Vopsitori interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			48,97
437	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
438	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			561,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	termostar	Mina curenta dreapta din teava INOX	m	1,0000	500,00	500,00
	4011106302741	Energie electrica	kw	0,1000	2,50	0,25
439	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	120,00	3,00
	RCsK27A	1.19.4. Pardosea				
		ATENTIE Norma atribuita. Scalificarea mecanica a pardoselor existente din beton pentru aderența stratului superior	m2			184,42
440	7122030012940	Pietrar	h-om	2,7200	60,00	163,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	29,00	0,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
441	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1100	5,20	0,57
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	87,50	1,58
	4100116202806	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,37
442	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrun) t	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonogrun) t	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450*450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2			432,11
443	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	65,99
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 450*450	m2	1,0300	315,00	327,61
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,60	13,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
444	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,90
	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea nu mai mica de 9mm (Culoara si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			599,92
445	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,30
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	315,00	321,28
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,20	24,36
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	42,00	6,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	31,60	6,32
446	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	32,00	0,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
447	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			91,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	310,00	1,85
448	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scate din gresie ceramica	m	1,0200	32,00	32,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,20	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
449	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m			29,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,30
450	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)